CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.632/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 09 de agosto de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 2.523/2022,
de autoria dos VEREADORES PAULO CÉSAR PEREIRA, Rodrigo Costa Ferreira e Wilian
Marques Postigo, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios, divulgação e
parceria com Sindicato Rural de Uberlândia para a participação dos produtores de gado de
corte e de leite no Programa “MAIS GENÉTICA” que doará mais de 11 (onze) mil doses de
sêmen bovino de raças de corte e leite, com procedimento de IATF – Inseminação Artificial
em Tempo Fixo.

Para adesão o Proprietário Rural deve apresentar inscrição de produtor rural

de qualquer Município mineiro no Sindicato Rural de Uberlândia, e seguir os critérios
estabelecidos do programa.

O Projeto tem parcerias com centrais de sêmen, associações de raças

bovinas e criadores que doarão o material genético.

Os pecuaristas associados arcarão apenas com as despesas de

deslocamento do profissional, compra de medicamentos e custos com a realização de
exames.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-08-19T11:12:27-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-08-19T11:56:26-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro